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1 (A) 千円 千円 千円

2 (B) 千円

3 千円

4 (D)

5 ① ②
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8 (H) 千円

9 (I) 千円
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千円
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百円

百円

百円

百円

百円

人

人 56,932

将来負担比率

8,649

給 料 （ 報 酬 ） 月 額

27,391,198

実質赤字比率

36,019,705

改 定 実 施

6,659

5,790

5,200

4,790

基準財政収入額

就

業

人

口

人

１ 人 当 た り 平 均

区 分

27年

－

26. 3. 1

26. 8. 1

職 員 数

年 月 日

実 質 公 債 費
比 率

7,570

26. 1. 1

千円千円

Ⅳ－３

種地
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－
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企

業

会

計

の

状

況

議 会 議 長

議会議員(24 人 )

介 護 保 険 事 業 無

会 計 名

502 人 人57,521

一 般 職 員 等

歳 入 総 額

－

人

実 質 収 支（C)-(D)=(E)

歳 入 歳 出 差 引 額

(財政調整基金）
積立金現在高

特 別 職 員 等

15,089,948

426,468

地方債現在高

収益事業収入額

一 般 職 員

う ち 消 防 職 員

3,965,985

3,301

3,857

160

11

うち技能労務員

１ 人 当 た り

3,115

支 給 月 額

3,109

26. 8. 1

1,055,993

26. 3. 1

26. 8. 1

特

別

会

計

の

状

況

収 支 額会 計 名
普 通 会 計 か

ら の 繰 入 額

後 期 高 齢 者
医 療 事 業

の有無

人

140,222

議 会 副 議 長

無

3,019

3,923,558

709,465

人

173,019

174,314

▲ 0.7

国

調

　Ｈ22年

単 年 度 収 支

(F)+(G)+(H)-(I)=(J)

(F)

教 育 公 務 員

臨 時 職 員

合 計

1,262

235

住 民

基 本

H29.3.31

H28.3.31

176,466

176,869

区 分

台 帳

積 立 金

繰 上 償 還 金

実 質 単 年 度 収 支
10

積 立 金 と り く ず し 額

歳 出 総 額

翌年度へ繰越すべき財源

(A)-(B)=(C)

42,427

収 支 額

千円 千円

法適用

495,215

1,273

下 水 道 事 業

国民健康保険事業 無

無 424,067297,737

2,294,344

2,422,906

60,936,167

57,345,250

3,590,917

2,358,848

平成28年度

63,265,895

60,370,222

2,895,673

536,8251,658,537

給 料 月 額

1,316,479

▲ 215,7656

職　員　数区 分

か ま く ら し

鎌 倉 市

第 １ 次

人 口 集 中

1,932,380

17.6%

基準財政需要額

指 定 団 体 等 の

状 況

地 区 人 口

平 成 28 年 度 都 道 府

県 名

28 年 度 交 付 税神 奈 川 県

市 町 村 類 型コ ー ド 番 号

ふ り が な

市 町 村 名

１４２０４２

決 算 状 況

167,438

人 口 面 積

39.67k㎡

人 口 密 度

人

168,636

4,361

人

産 業 構 造

人

Ｓ35.10. 1 以 降 の 合 併 状 況

第 ２ 次

0.7% 81.7%

12,975

505 12,28422年

国調

種 地 区 分

第 ３ 次

指 数 等

0.7% 18.3% 81.0%

人

区 分

792,213

公債費負担比率

1,098,546

722,917

教 育 長

区 分

0

528,160

職員数

人

普 通 会 計 か

ら の 繰 入 額

6

162,086,267

平成27年度

2,168

副 市 長

債務負担行為額

標 準 財 政 規 模

6.5%

財 政 力 指 数

市 長

25,188,672

1,421,738

公 債 費 比 率

◎不 交 付
◎首　　都
◎近郊整備

事務の共同処理の状況

後期高齢者医療

健 全 化 判 断 比 率

(単1.087)
1.055

実 質 収 支 比 率

連 結 実 質
赤 字 比 率

6.6

(5,354,255)
8,970,365

39,141,915

9.5

②－①②－①



(単位：千円・％）

経常
収支
比率

35,547,754 56.2 89.2 20.7 30.4

292,365 0.5 0.8 13.7

32,382 0.1 0.1 20.8 11.8

168,563 0.3 0.5 7.1 11.6

104,190 0.2 0.3 7.1 11.6

2,812,831 4.4 7.8 0.0 0.0

24,315 0.0 0.1

132,829 0.2 0.4 14.9 18.5

90,886 0.1 0.3 0.6 1.0

25,219 0.0 3.4 3.1

内 2.7

訳 25,219 0.0

39,231,334 62.0 99.3

21,988 0.0 0.1

533,965 0.8

699,053 1.1 0.5

771,331 1.2 95.3 ％

8,135,248 12.9 12.5

 0.8

3,229,826 5.1 12.5 95.3 ％）

310,408 0.5 0.1 内 補　　助 6.8

196,613 0.3 単　　独 5.7

1,443,510 2.3

3,590,917 5.7 補　　助

2,212,702 3.5 0.0 訳 単　　独

2,889,000 4.6

100.0

63,265,895 100.0 100.0

100 構成比

75 0.7

個人 15,885,435 44.7 0.2 11.8

法人 1,589,028 4.5 ▲ 12.7 38.7

13,696,522 38.5 0.4 9.0

145,515 0.4 31.6 0.1

826,326 2.3 ▲ 4.0 0.1

1.5

12.9

4.6

13.2

3,404,928 9.6 0.1

内 7.1

3,404,928 9.6 0.1

訳

35,547,754 100.0 ▲ 0.4

現年課税分 100.0

99.1

99.1

99.1

※構成比の数値は四捨五入の関係上、計と一致しない場合があります。

96.7

96.5

滞納繰越分

26.9

30.6

28.6

合　　計

96.3徴
収
率

区　　分

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

全 体 合 計

36,043,748

決算額

鉱 産 税

目 的 税

軽 自 動 車 税

9,010,986

公 債 費

失業対策事業

貸 付 金

補 助 費 等

積 立 金

29,350,834

うち人件費

4,467,984

(Ｋ)の
構成比

1,801,854

1,616,820

8,124,419

2,028,909

1,654,778

8,882,542

43,925,589千円

一時借入金利子

60,370,222

7,989,961

合　　　計

910,725 

前 年 度 繰 上 充 用 金

特 別 区 調 整 納 付 金

24,315

132,829

90,886

89,201

42,265

市　　　町　　　村　　　税

（うち臨財債）

区　　　分

144,233

繰 入 金

構成比

市町村民税

2,782,693

4,309,935

5,332,502

繰 越 金

6,442,497

1,658,691

合　　　計

固 定 資 産 税

174

5,449,999

144,233

超過課税分

41,029,916

4,187,315

48,367

84,758

364,804

2,313,786

418,878

充当一般財源等

12,868,849

4,500,176

60,370,222合　　　計

収 入 済 額

決算額区　　分

7,151,964

木 材 引 取 税  

15,716,216

増減比

歳入一般財源等

議 会 費

市 町 村 た ば こ 税

地 方 債

衛 生 費

特 別 土 地 保 有 税

法 定 外 普 通 税

831,707

合　　　計

入 湯 税

都 市 計 画 税

そ の 他

78,367

商 工 費

7,814,417

消 防 費

労 働 費

土 木 費

経常経費充当
一般財源等

扶 助 費

52

8,296,794

10,961,958

4,242,089

7,830,784うち職員給

区      分

4,187,315

4,257,897

4,187,315

人 件 費

31,854,145

農 林 水 産 業 費

総 務 費

民 生 費

53.8

元利償還金

52 52

19,391,362

4,187,263

20,302,13648.6

4,187,263

小　　計

構成比
充当一般
財源等

4,309,883

4,309,935

12,510,615

12,530,284

11,856,924

35,801,186

6,670,8766,997,738

355,843

1,123,928

355,843維 持 補 修 費 356,880

168,563

市　町　村　名 鎌　倉　市 類　型

歳　　　　　　　　　入

Ⅳ－３

性　　　質　　　別　　　歳　　　出

決算額

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

32,142,825

104,190

292,365

32,382

2,812,831

株式等譲渡所得割交付金

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

都 道 府 県 支 出 金

財 産 収 入

区      分 決 算 額

普　　通

特　　別

交 通 安 全 交 付 金

配 当 割 交 付 金

構成比
経常一般
財源等(K)

基準税額　×

災害復旧事業

物 件 費

1,549,530

寄 附 金

諸 収 入

146,699

13,500,832

公 債 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金 ・ 負 担 金

小　　　計

使 用 料

手 数 料

繰 出 金

前 年 度 繰 上

充 用 金

178,135

21,988
18.96,824,546

投 資 的 経 費

14.7

2.6

経常収支比率

投 資 及 び 出 資

経常経費充当一般財源等

1,439,4423,411,487

463,866

1,831,106

391,664

（減税補てん債及び
臨時財政対策債を
除く経常収支比率

1,831,106

41,029,916

7,535,763

463,866

7,535,763

4,124,276

418,878

23,374,082

目　　的　　別　　歳　　出

普通建設事業

34,366,555千円

諸 支 出 金

普通建設事業(単独）は県営

事業分・同級多団体分を含む

％ ％ ％％ ％ ％


